

دکتر یوسف معماری، معمار مراکز آموزش عالی اردبیل

با کوچ ابدی دکتر یوسف معماری، اردبیل یکی از فرزندان بزرگ، تاثیرگذار و عاشق منطقه را از دست داد.

با انتشار خبر فوت این بزرگمرد به طرق مختلف در ارتباط با ویژگی های اخلاقی، ابعاد شخصیتی و زوایای مختلف خدمت صادقانه وی به اردبیل در فضای مجازی مورد بحث و اشاره قرار گرفت.

او را یوسف اردبیل اش می نامند ولی اگر همه کلمات زیبا و صفات پسندیده در مورد او استفاده شود باز هم قادر به توصیف کامل خدمات وی و آزادگی و مردم داری اش نخواهد بود.

در میان همه افعال نیک و خدمات ماندنی این پزشک حاذق و متعصب، تاثیر وی در راه اندازی، تثبیت و توسعه مراکز آموزش عالی نقشی بی بدیل و به یادماندنی است.

در روزگاری که اردبیل از حداقل امکانات محروم بود پا فشاری برای راه اندازی دانشگاه آزاد اسلامی و تأسیس رشته های پزشکی و پرستاری و مامایی از عهده مردان مردی چون یوسف معماری بر می آمد.

او ودوستانش برای تبدیل اردبیل به یک مرکز آموزش عالی مصمم بودند و چون برای تحقق این امر از پشتیبانی چون اراده قوی برخوردار بودند از تعدد موانع ترسی به دل راه ندادند و از سنگ اندازی ها و بی توجهی ها دلسرد نشدند، از طعنه ها و عدم همکاری ها عبور کردند و در نهایت به آن که می خواستند، رسیدند.

دانشگاه آزاد اسلامی در اردبیل متولد شد و به دنبال آن مجوز برای پذیرش دانشجوی پزشکی صادر گردید. چه روزها و چه ایام پر التهابی بود، از یک طرف خوشحالی جذب دانشجوی پزشکی و از طرف دیگر نبود امکانات و به عبارتی دیگر شروع کاری بزرگ از صفر.

و چه خوب دکتر یوسف معماری با همکاری دیگر پزشکان متعهد و علاقه مند اردبیلی پرچم دانشکده پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی را برافراشتند و با درایت و سیاست، آن را در اهتزار نگاه داشتند.

ناگفته پیداست که در این راه همراهی بزرگان شهر و علمای بزرگوار،

بازاریان و معتمدان و دست اندر کاران دانشگاه و یعقوب پریوند به عنوان رئیس واحد، دکتر معماری و همکارانش را در تحقق یکی از نیازهای اساسی جامعه همراهی کردند.

مرحوم دکتر یوسف معماری برای برنامه ریزی، بهبود وضعیت آموزشی و دعوت از اساتید مدعو، ساعت ها وقت می گذاشت و در این راه از هیچ کوشش و تلاشی مضایقه نمی کرد.

امروز اگر دانشگاه آزاد اسلامی به یک درخت پر ثمر در عرصه آموزش عالی استان تبدیل شده است و اگر دانشگاه محقق هر روز در مسیر گسترش و توسعه می باشد و اگر دانشگاه علوم پزشکی از ابعاد مختلف به یک دانشگاه مطرح تبدیل شده است و اگر مراکز درمانی ما به معنی واقعی به مراکز آموزشی تبدیل شده اند همگی نتایجی از زحماتی است که دکتر معماری و همکارانش در دهه شصت کشیده اند و حاصلی است از دوندگی های عده ای عاشق پیشرفت و توسعه اردبیل و برآیندی از زحمات شبانه روزی جمعی خدمتگزار بی ریا و صادق.

اردبیل و مردم قدرشناس آن، دکتر یوسف معماری را فراموش نخواهند کرد چرا که در هر بخشی از منطقه، آثار او را به وضوح می توان مشاهده کرد.

روحش شاد و یادش گرامی باد